MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.º GRU.0052/2020, DE 23 DE JULHO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS GUARULHOS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Resolução n.º 859, de 07/05/2013, e pela Portaria n.º 3903, de

04/11/2015, e, considerando a deliberação do Conselho de Câmpus na 2ª Reunião Extraordinária

realizada no dia 17 de julho de 2020,

RESOLVE,

APROVAR os Calendários Acadêmicos dos Cursos da Educação Básica (Técnicos

Concomitantes e Subsequentes, Técnicos Integrados), Superiores (Bacharelado, Licenciatura e

Tecnologias), Pós-Graduação, bem como os Planos de Atividades dos cursos técnicos de todas as

modalidades e dos cursos superiores para a retomada das atividades do ano letivo de 2020 de

acordo com o proposto na Portaria n° 2337 do IFSP, de 26 de junho de 2020, conforme anexos.

RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR

		2020-07-23T21:52:54-0300
	Brasil
	RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR
	Assinador Serpro